
 

1 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          Αριθμός Απόφασης 302/2023 
 
 

                                              ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                                                             

Από το Πρακτικό 29/11.12.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Ήλιδας. 

 

 

  ΘΕΜΑ: Περί τής υποβολής αιτήματος τροποποίησης μέσω της υποβολής 

τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Έργου με την ενσωμάτωση του 1ου Α.Π.Ε. για το 

έργο με τίτλο «Βελτίωση αγροτικής οδού στην θέση Κυδωνίτσες Δ.Κ. Αμαλιάδας, Δ.Ε. 

Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας». 

 

      

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 11-12-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 22990/29/7.12.2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος 4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 

5. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 
 

     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

4ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 
 

    Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 4ο Θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το με αρίθμ. πρωτ. 24000/Δ4/30-11-2023 
έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου, με θέμα: «Υποβολή αιτήματος για 
λήψη απόφασης», όπως αναλύεται παρακάτω: 

 

«Έχοντας υπόψη: 

α) την υπ’ αριθμ. 150/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας με θέμα «Έγκριση 1ου ΑΠΕ 

του έργου με τίτλο «Βελτίωση αγροτικής οδού στην θέση Κυδωνίτσες Δ.Κ. Αμαλιάδας, Δ.Ε. 

Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας», [αρ. μελ. 52/2018]», 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΔΑ: ΕΡ6ΒΩΡΘ-ΨΒ1



 

2 

 

β) το από 26/7/2023 υπ’ αριθμ. 6/2023 πρακτικό Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της 

Π.Ε. Ηλείας, 

γ) τον από 21/6/2023 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών της Δ.Τ.Υ. για το έργο «Βελτίωση 

αγροτικής οδού στην θέση Κυδωνίτσες Δ.Κ. Αμαλιάδας, Δ.Ε. Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας», 

δ) το από 27/11/2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από την Μονάδα Β1 της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης και Εφαρμογής (ΕΥΔΕ) του Υπουργείου Εσωτερικών, με το οποίο μας 

ζητείται η δημιουργία αιτήματος τροποποίησης, με την κατάθεση τροποποιημένου Τεχνικού 

Δελτίου Έργου, που περιλαμβάνει την ενσωμάτωση των προτεινόμενων αλλαγών (1ος ΑΠΕ) και 

απόφαση του αρμοδίου οργάνου για την υποβολή αιτήματος τροποποίησης, 

     σας υποβάλλουμε συνημμένα όλα τα παραπάνω και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για 

την υποβολή αιτήματος τροποποίησης μέσω της υποβολής τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου 

Έργου με την ενσωμάτωση του 1ου Α.Π.Ε. για το έργο με τίτλο «Βελτίωση αγροτικής οδού στην 

θέση Κυδωνίτσες Δ.Κ. Αμαλιάδας, Δ.Ε. Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας».  

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 
3852/10, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, , την εισήγηση της 
Υπηρεσίας . 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

   Την υποβολή αιτήματος τροποποίησης μέσω της υποβολής τροποποιημένου Τεχνικού 

Δελτίου Έργου με την ενσωμάτωση του 1ου Α.Π.Ε. για το έργο με τίτλο «Βελτίωση 

αγροτικής οδού στην θέση Κυδωνίτσες Δ.Κ. Αμαλιάδας, Δ.Ε. Αμαλιάδας Δήμου Ήλιδας». 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως 

έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 302/2023 

 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ     

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 

 
       ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ      

 

ΑΔΑ: ΕΡ6ΒΩΡΘ-ΨΒ1


		2023-12-27T20:32:08+0200
	Athens




